
UCHWAŁA NR LXI/1632/2018
RADY MIASTA STOŁECZNEGO WARSZAWY

z dnia 8 lutego 2018 r.

w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości w m.st. Warszawie i zagospodarowania tych odpadów

Na podstawie art. 6r ust. 3 i ust. 3d ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku 
w gminach (Dz. U. z 2017 r. poz. 1289, 2056, 2361 i 2422), uchwala się, co następuje:

§ 1. Uchwała określa:

1) rodzaje i ilość odpadów odbieranych od właściciela nieruchomości;

2) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych od właściciela nieruchomości;

3) sposób świadczenia usług przez przedsiębiorców odbierających odpady komunalne w zakresie odbierania 
odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów;

4) sposób świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

5) sposób świadczenia usług przez mobilne punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych;

6) tryb i sposób zgłaszania wniosków dotyczących świadczenia usług przez przedsiębiorcę odbierającego 
odpady komunalne od właścicieli nieruchomości;

7) tryb i sposób zgłaszania przez właścicieli nieruchomości przypadków niewłaściwego świadczenia usług 
przez przedsiębiorcę odbierającego odpady komunalne od właścicieli nieruchomości lub przez 
prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych.

§ 2. 1. Odpady komunalne odbierane są od właścicieli nieruchomości przez przedsiębiorców odbierających 
odpady komunalne, wyłonionych przez m.st. Warszawa na zasadach określonych w ustawie z dnia 13 września 
1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach.

2. Z zastrzeżeniem ust. 3 i 4, odpady komunalne odbierane są od właścicieli nieruchomości według 
podziału na następujące frakcje:

1) odpady papieru, oznaczone jako „Papier”;

2) łącznie odpady metali, tworzyw sztucznych i opakowań wielomateriałowych, oznaczone jako „Metale 
i tworzywa sztuczne”;

3) odpady opakowaniowe ze szkła, oznaczone jako „Szkło”;

4) odpady wielkogabarytowe, oznaczone jako odpady „Odpady wielkogabarytowe”;

5) odpady zielone, z wyłączeniem nierozdrobnionych gałęzi drzew i konarów, oznaczone jako „Odpady 
zielone”;

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 23 lutego 2018 r.

Poz. 1970



6) bioodpady kuchenne, z wyłączeniem odpadów pochodzenia zwierzęcego oraz tłuszczy, oznaczone jako 
"Bio";

7) bioodpady z gastronomii i targowisk, oznaczone jako "Bio-gastronomia/targowisko";

8) niesegregowane zmieszane odpady komunalne, oznaczone jako „Odpady zmieszane”.

3. W przypadku zmieszania przez właściciela nieruchomości odpadów zbieranych selektywnie z innymi 
odpadami, przedsiębiorca, o którym mowa w ust. 1, przyjmuje je jako odpady zmieszane i powiadamia o tym 
Urząd m.st. Warszawy.

4. Odpady, o których mowa w ust. 3, odbiera się w terminie przeznaczonym na odbiór odpadów 
zmieszanych.

§ 3. 1. Z zastrzeżeniem ust. 4, m.st. Warszawa:

1) wyposaża nieruchomości:

a) w pojemniki dwu- lub czterokołowe lub kontenery,

b) w worki, za wyjątkiem worków przeznaczonych do zbierania odpadów zielonych,

służące do zbierania odpadów komunalnych;

2) utrzymuje pojemniki do zbierania odpadów w odpowiednim stanie sanitarnym, porządkowym 
i technicznym, w tym w szczególności zapewnia mycie pojemników nie rzadziej niż co trzy miesiące.

2. W przypadku nieruchomości, na których znajdują się pojemniki spełniające wymagania, o których mowa 
w regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie miasta stołecznego Warszawy, można odstąpić od 
zobowiązania o którym mowa w ust. 1 pkt 1 lit. a.

3. Pojemniki służące do zbierania odpadów komunalnych m.st. Warszawa wyposaży w elektroniczne 
etykiety identyfikacyjne, zgodne z technologią RFID.

4. Miasto stołeczne Warszawa nie wyposaża nieruchomości w pojemniki podziemne i półpodziemne i nie 
pokrywa kosztów związanych z utrzymywaniem tych pojemników w odpowiednim stanie sanitarnym, 
porządkowym i technicznym.

§ 4. 1. Ustala się minimalną częstotliwość odbioru i rodzaj frakcji odpadów komunalnych odbieranych 
przez przedsiębiorców, o których mowa w § 2 ust. 1, z terenu nieruchomości:

1) zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi:

a) Papier – co cztery tygodnie,

b) Metale i tworzywa sztuczne – co cztery tygodnie,

c) Szkło – co cztery tygodnie,

d) Odpady wielkogabarytowe – co trzy miesiące,

e) Bio – co tydzień,

f) Odpady zielone – w okresie od marca do listopada – co dwa tygodnie,

g) Odpady zmieszane – co dwa tygodnie;

2) zabudowanych budynkami mieszkalnymi wielolokalowymi:

a) Papier – co dwa tygodnie,

b) Metale i tworzywa sztuczne – co dwa tygodnie,

c) Szkło – co cztery tygodnie,

d) Odpady wielkogabarytowe – co cztery tygodnie,

e) Bio – co tydzień,

f) Odpady zielone – w okresie od marca do listopada – co tydzień,

g) Odpady zmieszane – dwa razy w tygodniu;

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 1970



3) na których nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne:

a) Papier – co cztery tygodnie,

b) Metale i tworzywa sztuczne – co cztery tygodnie,

c) Szkło – co cztery tygodnie,

d) Odpady wielkogabarytowe – co trzy miesiące,

e) Bio – co tydzień,

f) Bio–gastronomia/targowisko – dwa razy w tygodniu,

g) Odpady zielone – w okresie od marca do listopada – co dwa tygodnie,

h) Odpady zmieszane – co dwa tygodnie.

2. Poszczególne frakcje odpadów komunalnych odbierane są z terenu nieruchomości bez limitów 
ilościowych.

3. Odbiór odpadów zielonych prowadzony jest w okresie od marca do listopada.

4. Informacja o terminach odbioru poszczególnych frakcji odpadów komunalnych zostanie podana do 
publicznej wiadomości przez Urząd m.st. Warszawy lub przedsiębiorców, o których mowa w § 2 ust. 1, 
w szczególności: na stronach internetowych  Urzędu m.st. Warszawy oraz Urzędu odpowiedniej Dzielnicy lub 
w miejscu odbioru odpadów. Harmonogram odbioru powinien obejmować okres co najmniej 3 miesięcy.

5. W przypadku nieruchomości, która w części stanowi nieruchomość na której zamieszkują mieszkańcy, 
a w części nieruchomość na której nie zamieszkują mieszkańcy, a powstają odpady komunalne, odbiór 
odpadów komunalnych następuje z uwzględnieniem rodzaju danej części nieruchomości.

§ 5. 1. Punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych (PSZOK) nieodpłatnie przyjmują 
dostarczone we własnym zakresie przez mieszkańców m.st. Warszawy selektywnie zbierane odpady 
komunalne określone w § 2 ust. 2 pkt 1-5, a ponadto w szczególności:

1) odpady budowlane i rozbiórkowe;

2) zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny;

3) odpady szkła;

4) odpady zielone;

5) odpady drewna, w tym odpady opakowaniowe z drewna;

6) przeterminowane leki, chemikalia, w tym w szczególności farby, kleje, rozpuszczalniki oraz opakowania 
po tych substancjach;

7) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć (w tym termometry rtęciowe);

8) zużyte baterie i akumulatory;

9) zużyte opony;

10) odzież i tekstylia, w tym odpady opakowaniowe z tekstyliów.

2. Mobilne punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych (MPSZOK) nieodpłatnie przyjmują 
dostarczone we własnym zakresie przez mieszkańców m.st. Warszawy w szczególności następujące frakcje 
odpadów komunalnych:

1) chemikalia, w tym w szczególności farby, kleje, rozpuszczalniki oraz opakowania po tych substancjach;

2) lampy fluorescencyjne i inne odpady zawierające rtęć (w tym termometry rtęciowe);

3) zużyte baterie i akumulatory.

3. Poszczególne rodzaje odpadów komunalnych oraz zasady ich przyjmowania w PSZOK i MPSZOK 
określają regulaminy tych punktów, dostępne na stronie Biuletynu Informacji Publicznej m.st. Warszawy.

4. Selektywnie zebrane odpady komunalne mogą być dostarczane na teren PSZOK pojazdami 
o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 t.

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 1970



5. PSZOK i MPSZOK nie przyjmują odpadów, których skład lub ilość wskazują na to, że nie należą one do 
grupy odpadów komunalnych lub nie są odpadami zebranymi selektywnie.

§ 6. Wnioski, inne niż określone w § 7, dotyczące świadczenia usług przez przedsiębiorcę, o którym mowa 
w § 2 ust. 1, w szczególności w zakresie wyposażenia nieruchomości w pojemniki lub worki do zbierania 
odpadów komunalnych, należy zgłaszać z wyprzedzeniem co najmniej 14 dniowym telefonicznie, pod 
numerem 19115, elektronicznie, w tym za pomocą portalu internetowego http://warszawa19115.pl albo 
pisemnie lub osobiście w Urzędzie m.st. Warszawy i Urzędach Dzielnic m.st. Warszawy. Składając wniosek, 
należy podać w szczególności adres nieruchomości, której dotyczy wniosek oraz oczekiwaną datę jego 
realizacji.

§ 7. Przypadki niewłaściwego świadczenia usług przez przedsiębiorcę, o którym mowa w § 2 ust. 1 lub 
przez prowadzącego punkt selektywnego zbierania odpadów komunalnych właściciele nieruchomości mogą 
zgłaszać w terminie 7 dni od dnia ich stwierdzenia telefonicznie, pod numerem 19115, elektronicznie, w tym za 
pomocą portalu internetowego http://warszawa19115.pl albo pisemnie lub osobiście w Urzędzie m.st. 
Warszawy i Urzędach Dzielnic m.st. Warszawy. Dokonując zgłoszenia, należy podać w szczególności adres 
nieruchomości, której dotyczy zgłoszenie, datę wystąpienia nieprawidłowości, opis nieprawidłowości oraz, 
w miarę możliwości, przedstawić dowody potwierdzające zaistnienie nieprawidłowości.

§ 8. Odpady komunalne odebrane przez przedsiębiorców, o których mowa w § 2 ust. 1, od właścicieli 
nieruchomości w zamian za uiszczoną opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi przekazywane są 
uprawnionym podmiotom w celu poddania procesom odzysku lub unieszkodliwienia zgodnie 
z obowiązującymi w tym zakresie przepisami.

§ 9. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Stołecznego Warszawy.

§ 10. Traci moc uchwała nr XIV/293/2015 Rady Miasta Stołecznego Warszawy z dnia 9 lipca 2015 r. 
w sprawie określenia szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 
komunalnych od właścicieli nieruchomości w m.st. Warszawie i zagospodarowania tych odpadów (Dz. Urz. 
Woj. Maz. poz. 6698).

§ 11. 1. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Mazowieckiego.

2. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2019 r.

 

Przewodnicząca Rady m.st. Warszawy

Ewa Malinowska-Grupińska

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 1970


		2018-02-23T13:14:06+0000
	Polska
	Anna Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




